Salvatoris. Anno 1 0 0 6 .
TESTAMENTUM V E L A S Q U I T Æ  REGINÆ ÜXORIS 

BEREMUNDl R E G I S .

ligo Velasquita Regina facio hoc testamentum Oveten
si Ecclesiæ Sancti Salvatoris, &  Domino Pontio ejusdem 
Sedis Archiepiscopo pro remedio animæ meæ de Monas
terio integro Sanctæ Crucis adhærente Ecclesiæ Sancti 
Salvatoris cum omnibus bonis , &  hæreditatibus suis , 
de Monasterio Sancti Salvatoris de Deva , cum omnibus 
bonis , &  hæreditatibus suis. Concedo etiam villam , quæ 
dicitur Sumeo, similiter ab integro, &  Monasterium Sanc
ti Joannis de Abcnio ab integro, &  Trasonam cum om
nibus bonis, &  adjacefitiis suis* Et in Ripa Nilonis Eccle
siam Sancti Jacobi de A z e s , cum sua villa ab omni in
tegritate. In Salas etiam damus Monasterium Sancti Mar
tini per suos términos , per terminum de Silva lutosa , &  
per terminum de Sancta Maria de Sameo , &  per penam 
de Andaro, &  per Castrum de Cellorico , &  per illas 
Collatas de Cermonio , 6c per terminum de B arava, &  
adfiget se ubi prius diximus , cum deganeis, &  omnibus 
bonis, ^  adjacentiis suis. Præterea omnes hæreditates, 
«ive Ôi fam ilias, quæ mihî pertinent de parentela mea,

a u t

aut de acquisitione, seu de comparatiqne, concedo præfa
tæ Ovetensi Ecclesiæ , excepto Candam o, &  Sorbías , &  
Parivas , quas dedi Suprino, &  privigno meo Règi Ade- 
fonso. Quisquís autem hanc concessionem meam infrin- 
gere præsumpserit, ln perpetuo anathema sit, &  pro dam- 
no temporali cultoribus, Ovetensis Ecclesiæ persolvat 
centum libras auri purissimi. Facta Carthula testamenti: IV. 
Kalendas Septembris. Era millessima XLÍV. anno Domi
ni M VI. Ego Velasquita Regina in hac carta manu pro
pria roboravi. Sub Christi'^auxilio Gudesteus Dei gratia 
Episcopus confirmo. =  Gundemaro Pinioliz Gomes con
firmo. =  Mumadomna Comitissa conf. =z Mirellus Abba 
conf. zz Fortis Abba conf. =z Adega Justit conf. in Mo
destus Presbyter conf. =; Joannes Primi-clerus conf.

Eugenius Diaconus Primi-clerus conf. —  Nebotianus 
Fafilaz conf. zz: Flacentius Presbyter conf. —  Damianus 
Presbyter conf. =  Goditus Presbyter'conf. =i Froyla Pres
byter conf. =z Justus Presbyter conf. iz: Feles Presbyter 
conf. —  Pelagio Ziiftaniz testis, zz Seronianus Presbyter, 
&  Thesorarius not.

X.

Veremmdus III, plures hæreditates donat fideli 
suo Corniti Pïnnolo Xemeni.  ̂ ^  Comitissæ Ildonti¿  ̂
ejus uxoriê  quibus dotare pos sent Monasterium quod 
fundare cogitabant ad ripam Narcejæ y in loco 

qui de Caurias dieebatur anno 1 0 3  i .